ШЫГЫС КАЗАХСТАН ОБЛЫСЫ
Б1Л1М Б А СК А РМ АСЫ Н Ы Ц

«АК НИЕТ» МЕКТЕП-ИНТЕРНАТЫ»
КОММУНАДДЫК

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «АК НИЕТ»
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥Й РЫ К ПРИКАЗ

©скемен каласы

О запрете незаконных поборов
КГУ «Школа-интернат «Ак ниет»

На основании письма Управления образования ВКО №3117 от 14.05.2025
года о реализации комплексного плана по пропаганде академической честности
среди молодежи на 2025 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить любые сборы денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в организации образования, в том числе за
прием в школу, за перевод из школы в школу, за обучение в организации
образования, принудительные сборы средств на счет спонсорской и
благотворительной помощи.

2. Категорически запретить привлечение педагогов для сборов денежных
средств с администрации, педагогов и учащихся/воспитанников на
различные нужды:
2.1. на спортинвентарь;
2.2. на письменные и канцелярские принадлежности;
2.3. на хозяйственные нужды;
2.4. и на другие нужды.

3. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников.
4. Рахановой К.М., заместителю директора по учебной работе, Тургумбаевой

С.Р., заместителю директора по воспитательной работе обеспечить
неукоснительное исполнение данного приказа.

5. За нарушение приказа ответственные лица, педагоги несут персональную
ответственность вплоть до освобождения от занимаемой должности.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор С.Кривицкая

w
ШЫГЫС КАЗЛКСТАН ОБЛЫСЫ

Б1ЛIМ Б АС К А РМ АС ЫН Ы Ц
«АК НИЕТ» МЕКТЕП-ИНТЕРНАТЫ»

КОММУ НА ЛДЫК
МЕМЛЕКЕТИК MEKEMECI

Б¥Й РЬЩ

а б ~
©скемен каласы

Зацсыз алымдарга тыйым салу туралы
"Ак ниет"мектеп-интернаты" КММ

ШК,0 бшм баскармасыныц 14.05.2025 жылгы №3117 "61л 1м алушылар
мен тэрбиеленушшердщ ата-аналарынан акта жинауга тыйым салу туралы"
хаты непзшде "61л 1м  туралы" К.Р Заныньщ 8-бабынын 2-тармагына сэйкес
жэне акша каражатын жинауга жол бермеу максатында Б¥ЙЫРАМЫН:
1. Бшм беру уйымдарында 61л1м алушылардын ата-аналарынан (занды
екшдершен), оныц шшде мектепке кабылдаганы, мектептен мектепке
ауыстырганы, бшм беру уйымдарында окыганы уппн кез келген акшалай
каражат жинауга, демеушЫк жэне кайырымдылык кемек шотына мэжбурлеп
каражат жинауга тыйым салынсын.
2. ЭюмшЫктен акта жинау унпн мугал1мдерд1, мугал1мдер мен окушыларды
тэрбиеленунплерд1 эртурл1 кажеттыштерге тартуга катан тыйым салу:

2.1. спорттык жабдыкка;
2.2. жазбаша жэне кенсе керек-жарактарына;
2.3. шаруашылык кажеттшктерге;
2.4. жэне баска кажеттшктерге.

3. Осы буйрыкты педагог кызметкерлерд1н назарына жетк1зу.
4. К. М. Раханова, директордыц оку ici женшдеп орынбасары, С.Р.
Тургумбаева, директордыц тэрбие ici женшдеп орынбасары осы буйрыктын
мултжЫз орындалуын камтамасыз етс1н.
5. Буйрыкты бузганы унпн жауапты тулгалар, педагогтер аткаратын

лауазымынан босатылганга дешн дербес жауапты болады.
6.Осы буйрыктын орындалуын бакылауды e3iMe калдырамын.

КОММУНАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «АК НИЕТ»
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

у. & -У <+//£
город Усть-Каменогорск

Директор С. Кривицкая